
Σελίδα 1 από 5 

 

                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Τσούμα Βασιλική   
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail: koin.oik@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 

                               Αριθ.Αποφ. 1282/2023 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 40 

40η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα, την 10η Οκτωβρίου 2023 ημέρα Τρίτη και ώρα 13.00 πραγματοποιήθηκε τακτική 

συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στην αίθουσα συνεδριάσεων 

του Περιφερειακού Συμβουλίου στο ισόγειο του κτιρίου της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας (Ν.Ε.Ο. 

Πατρών - Αθηνών 32 & Αμερικής), ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΓΠΟΕ/317530/1644/06-

10-2023 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και δόθηκε σε όλα τα τακτικά και 

τα αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής. Στη συνεδρίαση συμμετείχαν επί του συνόλου έντεκα (11) 

μελών τα παρακάτω μέλη: 

 

1) Φίλιας Ανδρέας - Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

2) Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

3) Μπονάνος Χαράλαμπος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

4) Κατσαρή - Μαυραγάνη Κωνσταντούλα - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

5) Λύτρας Ιωάννης - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

6) Συμεωνίδης Γρηγόριος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

 

Στη συνεδρίαση δεν συμμετείχαν καίτοι προσκλήθηκαν τα τακτικά μέλη της Επιτροπής κ.κ. 

Δημητρογιάννης Λάμπρος (Αντιπρόεδρος), Κοροβέσης Νικόλαος, Γιαννόπουλος Βασίλειος, Καπλάνης 

Διονύσιος και Σπηλιόπουλος Κωνσταντίνος. 

 

mailto:koin.oik@pde.gov.gr
ΑΔΑ: 65ΙΔ7Λ6-8ΦΞ



Σελίδα 2 από 5 

 

Τη συνεδρίαση παρακολούθησε ο Περιφερειακός Συμπαραστάτης του Πολίτη και της Επιχείρησης της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας κ. Τελώνης Γεώργιος. 

 

Χρέη γραμματέων άσκησαν η Καρακωνσταντή Μαρία – Ηλίζα και η Τσούμα Βασιλική, υπάλληλοι της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.:220297/3772/02-09-2020 (ΑΔΑ: 

ΩΦΟΚ7Λ6-Χ15) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας.  

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 10ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Α) Έγκριση 

υποβολής πρότασης μίας πράξης με τίτλο «Μηχανισμός για τη διακυβέρνηση, παρακολούθηση και 

υποστήριξη της υλοποίησης της Περιφερειακής Στρατηγικής Έξυπνης Εξειδίκευσης» , προϋπολογισμού: 

2.000.000,00€ (με Φ.Π.Α.), στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Δυτική Ελλάδα 2021 – 2027» (Κωδικός 

Πρόσκλησης:1.i.3, Α/Α ΟΠΣ 1568, (ΑΔΑ: 6ΦΒ57Λ6-ΘΨΙ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει). Β) 

Εξουσιοδότηση για την υποβολή του Τεχνικού Δελτίου Πράξης».  

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της Επιτροπής παρέθεσε 

την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΔΑΠ/307218/4138/28-09-2023 εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη 

Επιχειρηματικότητας, Έρευνας και Καινοτομίας της Π.Δ.Ε. κ. Ζαΐμη Φωκίωνα / Δ/νση Αναπτυξιακού 

Προγραμματισμού της Π.Δ.Ε., η οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 186 Ν 3852/7-6-2010 (ΦΕΚ 87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».  
2. Tις διατάξεις του άρθρου 159 παρ. 1 περ. 1γ , σύμφωνα με τις οποίες ο Περιφερειάρχης μπορεί να 
μεταβιβάζει την άσκηση αρμοδιοτήτων του σε μέλη του Π.Σ. 
3. Την απόφαση με  αριθ. 2/09-01-2022 (ΑΔΑ:6Υ727Λ6-ΜΣ7) του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας, διατυπωθείσα στο υπ΄ αριθ. 2/2022 πρακτικό αυτού, περί εκλογής προεδρείου του  Π.Σ. Δυτ. 
Ελλάδας για την περιφερειακή περίοδο 09-01-2022 έως 31-12-2023 (άρθρο 165 παρ. 1.2 και 3 του Ν. 3852/2010).  
4. Την απόφαση με  αριθ. 3/09-01-2022 (ΑΔΑ:6ΚΟ17Λ6-ΡΑΝ) του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας, διατυπωθείσα στο υπ΄ αριθ. 2/2022 πρακτικό αυτού, περί εκλογής τακτικών και 
αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Δ.Ε. για την περιφερειακή περίοδο 09-01-2022 έως 
31-12-2023 (άρθρο 175 παρ. 1.2 και 3 του Ν. 3852/2010).  
5. Το Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/19-07-2018) Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - 
Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής – Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής 
λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ]. 
6. Του Ν. 4714/2020 (ΦΕΚ148Α/31-07-2020) και ειδικότερα του άρθρου 132 με το οποίο αντικαταστάθηκε η 
παρ. 9 του άρθρου 21 του Ν. 4690/2020 (ΦΕΚ 104Α/30-05-2020) ως εξής: «Η σύναψη των προγραμματικών 
συμβάσεων των ΟΤΑ α' και β' βαθμού αποφασίζεται από τις οικείες Οικονομικές Επιτροπές». 
7. Τον Ν.4782/2021 (ΦΕΚ Α' 36/09.03.2021) Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού 
πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της 

ΑΔΑ: 65ΙΔ7Λ6-8ΦΞ



Σελίδα 3 από 5 

 

ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία. 
8. Του Ν.4129/2013 (ΦΕΚ 52Α/28-02-2013) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο». 
9. Του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143Α/28-06-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
10. Το Ν.2362/1995 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 
11. Την Υ.Π. 2141/1998 (ΦΕΚ 78/Β΄/4-2-1998) «Κανονισμός οικονομικής διοίκησης και διαχείρισης των 
Περιφερειακών Ταμείων Ανάπτυξης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
12. Την υπ. αριθ. 287493/19 (ΦΕΚ 384/Β΄/10-2-2020) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου περί τροποποίησης – αντικατάστασης του Κανονισμού Προσωπικού του 
ΠΤΑ/ΠΔΕ, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, και ειδικότερα το Άρθρο 2.2 (ενότητες των υπηρεσιών του Ταμείου) 
και το Άρθρο 6 (Αρμοδιότητες Μονάδας Επιστημονικοτεχνικής Υποστήριξης). 
13. Την υπ. αριθ. πρωτ. 248595/27-12-2016 (ΦΕΚ 4309 Β/30-12-2016 – ΑΔΑ: Ω09ΠΟΡ1Φ-7ΘΚ) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Α.Δ.Π.Δ.Ε.Ι), με θέμα 
«Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας», με την οποία 
τροποποιήθηκε, στο σύνολό του το Π.Δ. 132/12-12-2010 (ΦΕΚ 225Α/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας» καθώς και τις υπ. αριθ. πρωτ. 165633/08-08-2017 (ΦΕΚ 2953 Β/29-08-2017 – ΑΔΑ: 
6ΖΘΠΟΡ1Φ-Ω63), 20686/01-02-18 (ΦΕΚ 387 Β/08-02-2018-ΑΔΑ: 6ΣΔΧΟΡ1Φ-Χ84) και 88897/18.05.2018 (ΦΕΚ 
2070Β/07-06-2018 – ΑΔΑ: 64Σ1ΟΡ1Φ-ΨΨΒ) αποφάσεις του Συντονιστή Α.Δ.Π.Δ.Ε.Ι.  
14. Tην με αριθ. πρωτ. .Π.Δ.Ε/ΔΔ/9406/191/13-01-2022 (ΦΕΚ 27/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/20.01.2022) απόφαση  
Περιφερειάρχη περί ορισμού Αντιπεριφερειαρχών. 
15. Την με αριθ. ΠΔΕ/ΔΔ/9456/193/14-01-2022 (ΦΕΚ 26/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/20.01.2022) Απόφαση Περιφερειάρχη περί 
ορισμού Προέδρου και μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτ. Ελλάδας. 
16. Την με αριθ. ΠΔΕ/ΔΔ/9405/190/13-01-2022 απόφαση Περιφερειάρχη Δυτ. Ελλάδας που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ141/τ. Β΄/20-01-2022, περί μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων οργανικών μονάδων της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας σε Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους. 
17. Το άρθρο 136 (ΦΕΚ 170Α/23.09.2021) που τροποποιεί το άρθρο 100 του Ν.3852/2021 (Α’87) 
18. Την υπ. αριθ. πρωτ. 5240/27-09-2023 (ΑΔΑ: 6ΦΒ57Λ6-ΘΨΙ) 2η τροποποίηση της υπ΄ αριθμ. 2220/25.4.2023 
Πρόσκλησης υποβολής προτάσεων "Μηχανισμός για τη διακυβέρνηση, παρακολούθηση και υποστήριξη της 
υλοποίησης της Περιφερειακής Στρατηγικής Έξυπνης Εξειδίκευσης "πρόσκληση με κωδικό 1.i.3, Α/Α ΟΠΣ 1568 με 
την οποία δόθηκε παράταση προθεσμίας μέχρι 31/12/2023. 
19. Την υπ. αρ. 49/2023 απόφαση Εκτελεστικής Επιτροπής ΠΔΕ. 
Και επειδή, 
Η Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας δια της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού στο πλαίσιο των 
αρμοδιοτήτων της προγραμματίζει την υλοποίηση της Πράξης «Μηχανισμός για τη διακυβέρνηση, 
παρακολούθηση και υποστήριξη της υλοποίησης της Περιφερειακής Στρατηγικής Έξυπνης Εξειδίκευσης», στο 
πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Δυτική Ελλάδα 2021 – 2027».  
Η Πράξη αφορά στην ανάπτυξη και λειτουργία Μηχανισμού για τη διακυβέρνηση, την παρακολούθηση και την 
υποστήριξη σε όλα τα επίπεδα της υλοποίησης της περιφερειακής διάστασης της ΕΣΕΕ, τη διασφάλιση της 
συνεκτικής και αποτελεσματικής διεξαγωγής των διαδικασιών που προβλέπονται και τη διασφάλιση των 
απαραίτητων ρόλων και λειτουργιών για τη δυναμική εξέλιξη του περιφερειακού συστήματος καινοτομίας. H 
ανάπτυξη και λειτουργία του Περιφερειακού Μηχανισμού για τη διακυβέρνηση, παρακολούθηση και υποστήριξη 
της υλοποίησης της ΠΣΕΕ στην Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας έχει ως  βασικούς στόχους:  α) Την ενίσχυση της 
δικτύωσης των επιχειρήσεων και ερευνητικών και ακαδημαϊκών ιδρυμάτων, με εστίαση στην ανάγκη ανάπτυξης 
καινοτόμων λύσεων,  β) την εστίαση της Ε & Κ των ερευνητικών και ακαδημαϊκών ιδρυμάτων στις ανάγκες των 
επιχειρήσεων και στις ευκαιρίες που αναδεικνύει η ΠΣΕΕ και γ) την αύξηση του αριθμού των ερευνητών που 
συμμετέχουν ενεργά στην παραγωγική διαδικασία και την ενίσχυση της συμμετοχής του επιχειρηματικού ιστού 
της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στις υποδομές έρευνες και καινοτομίας. 
Επιπρόσθετα ο Περιφερειακός Μηχανισμός θα συμβάλει στην εύρυθμη λειτουργία του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Έρευνας  και  Καινοτομίας (Π.ΣΕ.Κ.) και τη διαρκή διεξαγωγή και λειτουργία διαδικασιών 
επιχειρηματικής ανακάλυψης, διασφαλίζοντας τη συνεκτική λειτουργία του, τη συμμετοχή όλων των 
απαραίτητων ρόλων και λειτουργιών και την δυναμική εξέλιξή του, με όρους δημοκρατικής και αποτελεσματικής 
διακυβέρνησης. Ο Περιφερειακός Μηχανισμός θα φέρει την αρμοδιότητα για την διαδικασία επιχειρηματικής 
ανακάλυψης με στόχο την εξειδίκευση της περιφερειακής διάστασης της ΕΣΕΕ, τον εκσυγχρονισμό του 

ΑΔΑ: 65ΙΔ7Λ6-8ΦΞ



Σελίδα 4 από 5 

 

παραγωγικού ιστού της ΠΔΕ, την τροφοδότηση της διαδικασίας επιχειρηματικής ανακάλυψης με νέες καινοτόμες 
ιδέες και την ανάπτυξη συνεργειών μεταξύ εθνικού και περιφερειακού επιπέδου. Η δραστηριότητα του 
Μηχανισμού δεν αφορά παροχή υπηρεσιών σε επιχειρήσεις καθότι η δομή λειτουργεί υποστηρικτικά προς τις 
δομές του συστήματος καινοτομίας της ΠΔΕ 
Σκοπός της δράσης είναι η ενίσχυση των επενδύσεων στην καινοτομία και την έρευνα, και η διασύνδεση του 
καινοτομικού κεφαλαίου με τον παραγωγικό ιστό, στους τομείς που θα αναδειχθούν μέσα από την εξειδίκευση 
σε περιφερειακό επίπεδο της ΕΣΕΕ, την τροφοδότηση της διαδικασίας επιχειρηματικής ανακάλυψης με νέες 
καινοτόμες ιδέες και την ανάπτυξη συνεργειών μεταξύ εθνικού και περιφερειακού επιπέδου. H ανάπτυξη  
Μηχανισμού για τη διακυβέρνηση, παρακολούθηση και υποστήριξη της υλοποίησης της ΠΣΕΕ στην Περιφέρεια 
Δυτικής Ελλάδας έχει ως  βασικούς στόχους: α) Την ενίσχυση της δικτύωσης των επιχειρήσεων και ερευνητικών 
και ακαδημαϊκών ιδρυμάτων, με εστίαση στην ανάγκη ανάπτυξης καινοτόμων λύσεων, β) την εστίαση της Ε & Κ 
των ερευνητικών και ακαδημαϊκών ιδρυμάτων στις ανάγκες των επιχειρήσεων και στις ευκαιρίες που 
αναδεικνύει η ΠΣΕΕ, γ) την αύξηση του αριθμού των ερευνητών που συμμετέχουν ενεργά στην παραγωγική 
διαδικασία και την ενίσχυση της συμμετοχής του επιχειρηματικού ιστού της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στις 
υποδομές έρευνες και καινοτομίας Το σύστημα διακυβέρνησης θα διευθύνει, θα διαχειρίζεται και θα 
υποστηρίζει τις ανωτέρω διαδικασίες στην εθνική και περιφερειακή τους διάσταση, εξασφαλίζοντας τον 
στρατηγικό σχεδιασμό, την παρακολούθηση και την αξιολόγηση των δράσεων στη βάση ποσοτικοποιημένων 
στόχων. 
Η Πράξη αναμένεται να συμβάλλει στον ειδικό στόχο RSO1.1 - Ενίσχυση της έρευνας και της καινοτομίας του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «Δυτική Ελλάδα 2021 – 2027» και ειδικότερα στην ενίσχυση και ανάπτυξη του 
οικοσυστήματος καινοτομίας και στοχευμένης εφαρμοσμένης έρευνας στην Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας, η 
ενσωμάτωση των αποτελεσμάτων της ερευνητικής διαδικασίας και των νέων ιδεών από υφιστάμενες και 
νεοφυείς επιχειρήσεις για την αναβάθμιση των προϊόντων και των υπηρεσιών τους, αλλά και των διαδικασιών 
παραγωγής και διαχείρισης, και η εμβάθυνση και ενίσχυση της συνεργασίας και δικτύωσης μεταξύ επιχειρήσεων 
και ερευνητικών και τεχνολογικών φορέων. 
Βάσει των ανωτέρω, η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας καλείται: 
1. Να εγκρίνει την υποβολή πρότασης με τίτλο «Μηχανισμός για τη διακυβέρνηση, παρακολούθηση και 
υποστήριξη της υλοποίησης της Περιφερειακής Στρατηγικής Έξυπνης Εξειδίκευσης», και συνολικού 
προϋπολογισμού 2.000.000,00€, στην Πρόσκληση με κωδικό 9. 1.i.3, Α/Α ΟΠΣ 1568, αριθ. Πρωτ. 220/25-04-2023 
(ΑΔΑ: 9ΚΨ77Λ6-ΧΝΑ) του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Δυτική Ελλάδα 2021 – 2027 όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ. αριθ. πρωτ. 5240/27-09-2023 (ΑΔΑ: 6ΦΒ57Λ6-ΘΨΙ) 2η τροποποίηση.  
2. Να εξουσιοδοτήσει τον κ. Περιφερειάρχη για την υποβολή του Τεχνικού Δελτίου Πράξης. 
 

 

Με βάση τα παραπάνω η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και λαμβάνοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/7.6.2010/τ. Α) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

• Την υπ’ αριθμ. 03/2022 (ΑΔΑ: 6ΚΟ17Λ6-ΡΑΝ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου αναφορικά 

με την εκλογή τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας. 

• Την υπ’ αριθ. πρωτ.:412911/6151/30-12-2022 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 

1220/τ.ΥΟΔΔ/31.12.2022) περί «Παράτασης της Θητείας των Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας» έως 31.12.2023. 

ΑΔΑ: 65ΙΔ7Λ6-8ΦΞ



Σελίδα 5 από 5 

 

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 168319/3198/26-05-2023 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας 

(ΦΕΚ 3566/τ.Β’/29.05.2023) περί «Μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και 

σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 

 

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Α) Εγκρίνει την υποβολή πρότασης μίας πράξης με τίτλο «Μηχανισμός για τη διακυβέρνηση, 

παρακολούθηση και υποστήριξη της υλοποίησης της Περιφερειακής Στρατηγικής Έξυπνης 

Εξειδίκευσης», προϋπολογισμού: 2.000.000,00€ (με Φ.Π.Α.), στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Δυτική 

Ελλάδα 2021 – 2027» (Κωδικός Πρόσκλησης:1.i.3, Α/Α ΟΠΣ 1568, (ΑΔΑ: 6ΦΒ57Λ6-ΘΨΙ), όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει). 

 

Β) Εξουσιοδοτεί τον Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας για την υποβολή του Τεχνικού Δελτίου Πράξης. 

 

Ο Περιφερειακός Σύμβουλος και μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Συμεωνίδης Γρηγόριος ψήφισε 

αρνητικά. 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως.  

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΦΙΛΙΑΣ 

 
ΤΑ ΜΕΛΗ                   
Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας. 
Η Γραμματέας  
Τσούμα Βασιλική  
 

ΑΔΑ: 65ΙΔ7Λ6-8ΦΞ


		2023-10-11T13:55:08+0300
	Athens




